
Ergebnisse 29. Schachtage Löberitz: 

XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 15. Runde  

Rang MNr Mannschaft TWZ Attr. S R V Man.Pkt.  Man.Pkt. Brt.Pkt. SoBerg 

1. 2. Team Sachsen 2188  12 3 0 27 - 3 42.5 183.00 

2. 1. SV Sangerhausen II 2188  11 3 1 25 - 5 46.0 157.00 

3. 3. SG 1871 Löberitz I 2165  11 2 2 24 - 6 38.5 158.50 

4. 5. SG Aufbau Elbe Magdeburg 2154  8 5 2 21 - 9 38.5 137.00 

5. 4. SD Reykjavik 2156  8 4 3 20 - 10 36.0 130.00 

6. 6. SV Horst-Emscher I 2112  8 2 5 18 - 12 34.5 102.50 

7. 7. SV Sangerhausen I 2090  6 2 7 14 - 16 32.0 73.50 

8. 9. Aufbau Bernburg 2035  3 8 4 14 - 16 27.0 83.00 

9. 8. SG Leipzig I 2035  4 4 7 12 - 18 28.0 61.00 

10. 13. SG Leipzig II 1917  4 4 7 12 - 18 24.5 56.50 

11. 11. CFC Germania Köthen 1991  3 6 6 12 - 18 24.0 79.00 

12. 10. 1. SC Anhalt 2015  4 3 8 11 - 19 25.0 57.50 

13. 16. GW Granschütz 1702  4 3 8 11 - 19 23.5 61.50 

14. 12. Löberitzer Oldies 1961  3 3 9 9 - 21 26.0 54.00 

15. 15. SV Horst-Emscher II 1805  2 2 11 6 - 24 16.5 40.50 

16. 14. SG Naumburg/Löberitz 1885  1 2 12 4 - 26 17.5 18.50 

 

  



 

XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Kreuztabelle: Stand nach der 15. Runde  

Ran
g 

M
Nr 

Mannschaft TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Man.Pkt
. 

 Man.Pkt
. 

Brt.Pkt
. 

1. 2. Team Sachsen 2188 ** 2 2
½ 

2 2
½ 

2
½ 

2 3 3
½ 

3 3 3 2
½ 

4 3
½ 

3
½ 

27 - 3 42.5 

2. 1. SV Sangerhausen II 2188 2 ** 1
½ 

2 2 3
½ 

2
½ 

3
½ 

3
½ 

4 4 4 3 2
½ 

4 4 25 - 5 46.0 

3. 3. SG 1871 Löberitz I 2165 1
½ 

2
½ 

** 2
½ 

0 3 2
½ 

3 2 3 3
½ 

2
½ 

4 2 3
½ 

3 24 - 6 38.5 

4. 5. SG Aufbau Elbe 
Magdeburg 

2154 2 2 1
½ 

** 2 3
½ 

3 2 3 3
½ 

1
½ 

3 3
½ 

2
½ 

2 3
½ 

21 - 9 38.5 

5. 4. SD Reykjavik 2156 1
½ 

2 4 2 ** 1
½ 

2
½ 

2 2
½ 

2
½ 

2 3 3 1
½ 

3
½ 

2
½ 

20 - 10 36.0 

6. 6. SV Horst-Emscher I 2112 1
½ 

½ 1 ½ 2
½ 

** 2
½ 

3 3 3
½ 

2 2 1
½ 

3 4 4 18 - 12 34.5 

7. 7. SV Sangerhausen I 2090 2 1
½ 

1
½ 

1 1
½ 

1
½ 

** 1
½ 

2
½ 

2 4 1 3
½ 

3 3 2
½ 

14 - 16 32.0 

8. 9. Aufbau Bernburg 2035 1 ½ 1 2 2 1 2
½ 

** 2 2 2 2
½ 

2 2
½ 

2 2 14 - 16 27.0 

9. 8. SG Leipzig I 2035 ½ ½ 2 1 1
½ 

1 1
½ 

2 ** 2 2 3 1
½ 

2
½ 

4 3 12 - 18 28.0 

10. 13
. 

SG Leipzig II 1917 1 0 1 ½ 1
½ 

½ 2 2 2 ** 1 3 2
½ 

2 2
½ 

3 12 - 18 24.5 

11. 11 CFC Germania 1991 1 0 ½ 2 2 2 0 2 2 3 ** 1 2 2 1 2 12 - 18 24.0 



. Köthen ½ ½ ½ 

12. 10
. 

1. SC Anhalt 2015 1 0 1
½ 

1 1 2 3 1
½ 

1 1 3 ** 2 2
½ 

2
½ 

2 11 - 19 25.0 

13. 16
. 

GW Granschütz 1702 1
½ 

1 0 ½ 1 2
½ 

½ 2 2
½ 

1
½ 

2 2 ** 2
½ 

1 3 11 - 19 23.5 

14. 12
. 

Löberitzer Oldies 1961 0 1
½ 

2 1
½ 

2
½ 

1 1 1
½ 

1
½ 

2 2 1
½ 

1
½ 

** 4 2
½ 

9 - 21 26.0 

15. 15
. 

SV Horst-Emscher II 1805 ½ 0 ½ 2 ½ 0 1 2 0 1
½ 

2
½ 

1
½ 

3 0 ** 1
½ 

6 - 24 16.5 

16. 14
. 

SG 
Naumburg/Löberitz 

1885 ½ 0 1 ½ 1
½ 

0 1
½ 

2 1 1 1
½ 

2 1 1
½ 

2
½ 

** 4 - 26 17.5 

 

  



XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Rangliste aller Spieler:  Stand nach der 15. Runde  

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Holzschuh,Stephan FM 2292  SV Sangerhausen II GER 13 2 0 14.0 93.50 1 

2. Schöne,Maria WIM 2261 W SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 14 0 1 14.0 97.00 4 

3. Hoffmann,Paul IM 2355  Team Sachsen GER 12 2 1 13.0 92.00 2 

4. Hoffmann,Hendrik FM 2193  Team Sachsen GER 11 4 0 13.0 90.00 3 

5. Günther,Christian  2180  SV Sangerhausen I GER 12 2 1 13.0 87.75 3 

6. Wichmann,Cliff IM 2361  Team Sachsen GER 9 6 0 12.0 77.75 1 

7. Wehner,Janis  2192  SV Sangerhausen II GER 10 4 1 12.0 79.50 2 

8. Schütze,Norman  2282  SG 1871 Löberitz I GER 11 2 2 12.0 74.75 2 

9. Pröhl,Holger  2393  SD Reykjavik GER 9 5 1 11.5 75.50 1 

10. Andre,Gordon  2334  SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 8 6 1 11.0 68.75 1 

11. Hentze,Markus  2086  SG Leipzig I GER 10 2 3 11.0 70.75 2 

12. Richter,Dustin  2094  SV Sangerhausen II GER 9 4 2 11.0 67.25 4 

13. Bauer,Burkhard  2050  Aufbau Bernburg GER 10 1 4 10.5 64.50 4 

14. Pallas,Sebastian  2004  SG 1871 Löberitz I GER 10 0 5 10.0 65.00 3 

15. Bader,Philipp  2098  CFC Germania Köthen GER 10 0 5 10.0 54.50 3 

16. Schmidt,Jörg,Prof. Dr.  2112  Aufbau Bernburg GER 8 3 4 9.5 58.75 3 

17. Rydzewski,Klaus  2081  SV Horst-Emscher I GER 9 1 5 9.5 53.25 4 

18. Böhm,Joachim  2231  SV Horst-Emscher I GER 7 4 4 9.0 50.75 1 

19. Heinemann,Josefine  2024 W SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 7 4 4 9.0 61.50 2 

20. Aulich,Marcell  2164  SV Horst-Emscher I GER 8 2 5 9.0 48.75 2 

21. Heyder,Florian  2175  SV Sangerhausen II GER 8 2 5 9.0 58.00 3 

22. Schöfer,Reyk  2104  SD Reykjavik GER 8 2 5 9.0 48.25 4 

23. Schubert,Ralf  2145  1. SC Anhalt GER 8 1 6 8.5 42.75 1 

24. Beltz,Franziska WFM 2141 W SD Reykjavik GER 7 3 5 8.5 57.00 3 



25. Kreyssig,Robert  2099  SG Leipzig II GER 6 4 5 8.0 44.75 1 

26. Hellwig,Tobias  2190  SV Sangerhausen I GER 6 4 5 8.0 44.50 1 

27. Braussemann,Ingo  1801  SG Leipzig II GER 8 0 7 8.0 44.50 3 

28. Liebert,Heinz IM 2245  Löberitzer Oldies GER 6 3 6 7.5 42.50 1 

29. Kitze,Alexander  2058  GW Granschütz GER 6 3 6 7.5 41.50 1 

30. Stein,Robert  1891  GW Granschütz GER 6 3 6 7.5 46.00 2 

31. Klyszcz,Michael  1985  SD Reykjavik GER 6 2 7 7.0 50.50 2 

32. Becker,Marco  1971  SV Horst-Emscher I GER 6 2 7 7.0 48.25 3 

33. Fenske,Klaus-Dieter  1783  Löberitzer Oldies GER 5 4 6 7.0 46.50 4 

34. Thomaschewski,Heiko  1751  SG Naumburg/Löberitz GER 6 2 7 7.0 41.75 4 

35. Weidt,Jörg  1913  SV Horst-Emscher II GER 6 1 8 6.5 40.00 2 

36. Reiß,Konrad  1786  Löberitzer Oldies GER 5 3 7 6.5 33.25 3 

37. Ellemann,Stefan  1806  SV Sangerhausen I GER 4 5 6 6.5 36.50 4 

38. Lehmann,Peter  2037  Aufbau Bernburg GER 5 2 8 6.0 32.50 2 

39. Schmuck,Helmut  2113  SG Leipzig I GER 5 2 8 6.0 29.25 3 

40. Windolf,Mario  1762  1. SC Anhalt GER 5 2 8 6.0 29.25 3 

41. Große,Marcus  1964  SG Leipzig I GER 5 2 8 6.0 35.25 4 

42. Heinrich,Julius Tobias  2016  SG Naumburg/Löberitz GER 4 3 8 5.5 27.00 1 

43. Zimmermann,Christian  2068  CFC Germania Köthen GER 5 1 9 5.5 44.50 2 

44. Rambowsky, Bodo    1. SC Anhalt  5 1 9 5.5 27.75 4 

45. Mertens,Fridolin  2098  SG 1871 Löberitz I GER 3 4 7 5.0 30.75 1 

46. Steiner,Albrecht  1978  SG Leipzig I GER 5 0 10 5.0 19.50 1 

47. Franke,Roland  2030  Löberitzer Oldies GER 4 2 9 5.0 29.50 2 

48. Bohne,Alexander  1973  SG Leipzig II GER 4 2 9 5.0 29.25 2 

49. Oswald,Michael  2137  1. SC Anhalt GER 5 0 10 5.0 27.00 2 

50. Thielicke,Niklas  1760  CFC Germania Köthen GER 5 0 10 5.0 36.50 4 

51. Rohsiepe,Sebastian  1572  SV Horst-Emscher II GER 4 2 9 5.0 29.50 4 

52. Hillmann,Michael  2184  SV Sangerhausen I GER 4 1 10 4.5 27.00 2 

53. Göldenboog,J•rgen  1995  SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 4 1 10 4.5 28.00 3 

54. Heber,Markus  1841  Team Sachsen GER 3 3 9 4.5 29.50 4 

55. Kitze,Lukas  1795  GW Granschütz GER 3 2 10 4.0 26.75 3 

56. Praczyk,Karl  2039  CFC Germania Köthen GER 2 3 10 3.5 15.25 1 



57. Scheibe,Axel  1795  SG Leipzig II GER 3 1 11 3.5 20.25 4 

58. Deutsch,Joey  1847  SG Naumburg/Löberitz GER 3 0 11 3.0 16.50 2 

59. Brock,Udo  1729  SV Horst-Emscher II GER 2 2 11 3.0 12.00 3 

60. Beinroth,Marcel  1925  GW Granschütz GER 2 1 9 2.5 12.00 4 

61. Naumann,Alexander GM 2558  SG 1871 Löberitz I GER 2 0 0 2.0 16.50 4 

62. Hibbeln,Christian  2004  SV Horst-Emscher II GER 0 4 11 2.0 13.75 1 

63. Fischer,Jörg  1808  SG Naumburg/Löberitz GER 0 2 12 1.0 3.75 3 

64. Funke,Arnold  1940  Aufbau Bernburg GER 1 0 14 1.0 2.00 1 

 

  



XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 

Brett 1 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Holzschuh,Stephan FM 2292  SV Sangerhausen II GER 13 2 0 14.0 93.50 1 

2. Wichmann,Cliff IM 2361  Team Sachsen GER 9 6 0 12.0 77.75 1 

3. Pröhl,Holger  2393  SD Reykjavik GER 9 5 1 11.5 75.50 1 

4. Andre,Gordon  2334  SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 8 6 1 11.0 68.75 1 

5. Böhm,Joachim  2231  SV Horst-Emscher I GER 7 4 4 9.0 50.75 1 

6. Schubert,Ralf  2145  1. SC Anhalt GER 8 1 6 8.5 42.75 1 

7. Kreyssig,Robert  2099  SG Leipzig II GER 6 4 5 8.0 44.75 1 

8. Hellwig,Tobias  2190  SV Sangerhausen I GER 6 4 5 8.0 44.50 1 

9. Liebert,Heinz IM 2245  Löberitzer Oldies GER 6 3 6 7.5 42.50 1 

10. Kitze,Alexander  2058  GW Granschütz GER 6 3 6 7.5 41.50 1 

11. Heinrich,Julius Tobias  2016  SG Naumburg/Löberitz GER 4 3 8 5.5 27.00 1 

12. Mertens,Fridolin  2098  SG 1871 Löberitz I GER 3 4 7 5.0 30.75 1 

13. Steiner,Albrecht  1978  SG Leipzig I GER 5 0 10 5.0 19.50 1 

14. Praczyk,Karl  2039  CFC Germania Köthen GER 2 3 10 3.5 15.25 1 

15. Hibbeln,Christian  2004  SV Horst-Emscher II GER 0 4 11 2.0 13.75 1 

16. Funke,Arnold  1940  Aufbau Bernburg GER 1 0 14 1.0 2.00 1 

 

  



XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde  

Brett 2 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Hoffmann,Paul IM 2355  Team Sachsen GER 12 2 1 13.0 92.00 2 

2. Wehner,Janis  2192  SV Sangerhausen II GER 10 4 1 12.0 79.50 2 

3. Schütze,Norman  2282  SG 1871 Löberitz I GER 11 2 2 12.0 74.75 2 

4. Hentze,Markus  2086  SG Leipzig I GER 10 2 3 11.0 70.75 2 

5. Heinemann,Josefine  2024 W SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 7 4 4 9.0 61.50 2 

6. Aulich,Marcell  2164  SV Horst-Emscher I GER 8 2 5 9.0 48.75 2 

7. Stein,Robert  1891  GW Granschütz GER 6 3 6 7.5 46.00 2 

8. Klyszcz,Michael  1985  SD Reykjavik GER 6 2 7 7.0 50.50 2 

9. Weidt,Jörg  1913  SV Horst-Emscher II GER 6 1 8 6.5 40.00 2 

10. Lehmann,Peter  2037  Aufbau Bernburg GER 5 2 8 6.0 32.50 2 

11. Zimmermann,Christian  2068  CFC Germania Köthen GER 5 1 9 5.5 44.50 2 

12. Franke,Roland  2030  Löberitzer Oldies GER 4 2 9 5.0 29.50 2 

13. Bohne,Alexander  1973  SG Leipzig II GER 4 2 9 5.0 29.25 2 

14. Oswald,Michael  2137  1. SC Anhalt GER 5 0 10 5.0 27.00 2 

15. Hillmann,Michael  2184  SV Sangerhausen I GER 4 1 10 4.5 27.00 2 

16. Deutsch,Joey  1847  SG Naumburg/Löberitz GER 3 0 11 3.0 16.50 2 

 

  



XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde  

Brett 3: Christian Günther mit mehr Siegen Brettbester 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Hoffmann,Hendrik FM 2193  Team Sachsen GER 11 4 0 13.0 90.00 3 

2. Günther,Christian  2180  SV Sangerhausen I GER 12 2 1 13.0 87.75 3 

3. Pallas,Sebastian  2004  SG 1871 Löberitz I GER 10 0 5 10.0 65.00 3 

4. Bader,Philipp  2098  CFC Germania Köthen GER 10 0 5 10.0 54.50 3 

5. Schmidt,Jörg,Prof. Dr.  2112  Aufbau Bernburg GER 8 3 4 9.5 58.75 3 

6. Heyder,Florian  2175  SV Sangerhausen II GER 8 2 5 9.0 58.00 3 

7. Beltz,Franziska WFM 2141 W SD Reykjavik GER 7 3 5 8.5 57.00 3 

8. Braussemann,Ingo  1801  SG Leipzig II GER 8 0 7 8.0 44.50 3 

9. Becker,Marco  1971  SV Horst-Emscher I GER 6 2 7 7.0 48.25 3 

10. Reiß,Konrad  1786  Löberitzer Oldies GER 5 3 7 6.5 33.25 3 

11. Schmuck,Helmut  2113  SG Leipzig I GER 5 2 8 6.0 29.25 3 

12. Windolf,Mario  1762  1. SC Anhalt GER 5 2 8 6.0 29.25 3 

13. Göldenboog,Jürgen  1995  SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 4 1 10 4.5 28.00 3 

14. Kitze,Lukas  1795  GW Granschütz GER 3 2 10 4.0 26.75 3 

15. Brock,Udo  1729  SV Horst-Emscher II GER 2 2 11 3.0 12.00 3 

16. Fischer,Jörg  1808  SG Naumburg/Löberitz GER 0 2 12 1.0 3.75 3 

 

  



XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde  

Brett 4: 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Schöne,Maria WIM 2261 W SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 14 0 1 14.0 97.00 4 

2. Richter,Dustin  2094  SV Sangerhausen II GER 9 4 2 11.0 67.25 4 

3. Bauer,Burkhard  2050  Aufbau Bernburg GER 10 1 4 10.5 64.50 4 

4. Rydzewski,Klaus  2081  SV Horst-Emscher I GER 9 1 5 9.5 53.25 4 

5. Schäfer,Reyk  2104  SD Reykjavik GER 8 2 5 9.0 48.25 4 

6. Fenske,Klaus-Dieter  1783  Löberitzer Oldies GER 5 4 6 7.0 46.50 4 

7. Thomaschewski,Heiko  1751  SG Naumburg/Löberitz GER 6 2 7 7.0 41.75 4 

8. Ellemann,Stefan  1806  SV Sangerhausen I GER 4 5 6 6.5 36.50 4 

9. Große,Marcus  1964  SG Leipzig I GER 5 2 8 6.0 35.25 4 

10. Rambowsky, Bodo    1. SC Anhalt  5 1 9 5.5 27.75 4 

11. Thielicke,Niklas  1760  CFC Germania Köthen GER 5 0 10 5.0 36.50 4 

12. Rohsiepe,Sebastian  1572  SV Horst-Emscher II GER 4 2 9 5.0 29.50 4 

13. Heber,Markus  1841  Team Sachsen GER 3 3 9 4.5 29.50 4 

14. Scheibe,Axel  1795  SG Leipzig II GER 3 1 11 3.5 20.25 4 

15. Beinroth,Marcel  1925  GW Granschütz GER 2 1 9 2.5 12.00 4 

16. Naumann,Alexander GM 2558  SG 1871 Löberitz I GER 2 0 0 2.0 16.50 4 

 

  



XXIX. Mannschaftsblitzturnier der SG 1871 Löberitz 

Löberitz, den 29.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde  

Ersatz 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte SoBerg Brett 

1. Otikova,Elina  1883 W SG 1871 Löberitz I LAT 9 1 4 9.5 51.25 5 

2. Meißel,Jan  1790  GW Granschütz GER 2 0 1 2.0 11.50 5 

3. Niegsch,Nicolas  2005  SG Naumburg/Löberitz GER 1 0 1 1.0 9.00 5 

 

  



XXIX. Löberitzer Kindermannschaftsturnier 

Löberitz, den 28.06.2014 

 

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 7. Runde  

Rang MNr Mannschaft TWZ Attr. S R V Man.Pkt. Man.Pkt.  Brt.Pkt. Buchh 

1. 1. I CFC Germania Köthen 1776  7 0 0 14 - 0 28.0 54.0 

2. 4. SF Hettstedt I 1044  5 0 2 10 - 4 19.0 45.0 

3. 3. 1. SC Anhalt 1221  5 0 2 10 - 4 16.0 48.0 

4. 5. II CFC Germania Köthen 1036  4 1 2 9 - 5 18.5 46.0 

5. 2. SG 1871 Löberitz 1293  3 2 2 8 - 6 14.0 60.0 

6. 7. III CFC Germania Köthen 931  3 0 4 6 - 8 12.5 49.0 

7. 6. SV Reideburg 1024  2 2 3 6 - 8 12.5 44.0 

8. 8. SF Hettstedt II 873  2 1 4 5 - 9 9.0 50.0 

9. 9. SV 51 Zerbst 792  1 0 6 2 - 12 7.5 46.0 

10. 10. IV CFC Germania Köthen   0 0 7 0 - 14 3.0 48. 

 

  



 

XXIX. Löberitzer Kindermannschaftsturnier 

Löberitz, den 28.06.2014 

 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 7. Runde 

Rang MNr Mannschaft TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Man.Pkt. Man.Pkt.  Brt.Pkt. 

1. 1. I CFC Germania Köthen 1776 ** 4 4 4 4 4 4 4   14 - 0 28.0 

2. 4. SF Hettstedt I 1044 0 ** 1  3 3  4 4 4 10 - 4 19.0 

3. 3. 1. SC Anhalt 1221 0 3 ** 2½ 1   4 2½ 3 10 - 4 16.0 

4. 5. II CFC Germania Köthen 1036 0  1½ ** 2 3½ 3½  4 4 9 - 5 18.5 

5. 2. SG 1871 Löberitz 1293 0 1 3 2 ** 3 2 3   8 - 6 14.0 

6. 7. III CFC Germania Köthen 931 0 1  ½ 1 ** 3  3 4 6 - 8 12.5 

7. 6. SV Reideburg 1024 0   ½ 2 1 ** 2 3 4 6 - 8 12.5 

8. 8. SF Hettstedt II 873 0 0 0  1  2 ** 3 3 5 - 9 9.0 

9. 9. SV 51 Zerbst 792  0 1½ 0  1 1 1 ** 3 2 - 12 7.5 

10. 10. IV CFC Germania Köthen   0 1 0  0 0 1 1 ** 0 - 14 3.0 

 

  



XXIX. Löberitzer Kindermannschaftsturnier 

Löberitz, den 28.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett 

1. Praczyk,Karl  2039  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 25.0 1 

2. Garbe,Maximilian  1773  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 27.0 2 

3. Heinrich,Julius Tobias  2016  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 26.0 3 

4. Wesselly,Michael  1277  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 25.5 4 

5. Pallas,Sebastian  2004  SG 1871 Löberitz GER 6 0 1 6.0 26.0 1 

6. Schmidt,Tim Lucas  1239  1. SC Anhalt GER 6 0 1 6.0 22.0 2 

7. Worlitschek,Jannek  1005  SF Hettstedt I GER 6 0 1 6.0 21.0 4 

8. Dressler,Robin  1007  II CFC Germania Köthen GER 6 0 1 6.0 20.0 4 

9. Wechselberger,Martin  1085  SF Hettstedt I GER 5 0 2 5.0 22.0 2 

10. Lohmann,Tim  995  II CFC Germania Köthen GER 5 0 2 5.0 21.0 2 

11. Hostmann,Hannes  1145  SG 1871 Löberitz GER 5 0 2 5.0 28.0 3 

12. Buchheim,Hannes  1120  II CFC Germania Köthen GER 4 1 2 4.5 23.5 1 

13. Buhle, Jasmin  884 W III CFC Germania Köthen GER 4 1 2 4.5 24.5 3 

14. Seidel,Arne-Christian  1218  SV Reideburg GER 4 0 3 4.0 24.5 1 

15. Dylakiewicz,Florian  998  SF Hettstedt I GER 4 0 3 4.0 22.5 1 

16. Brademann,Jan Niklas  897  SV 51 Zerbst GER 4 0 3 4.0 18.5 1 

17. Schaum,Erik  873  SF Hettstedt II GER 4 0 3 4.0 22.0 2 

18. Wesselly, Luisa  897 W III CFC Germania Köthen GER 4 0 3 4.0 21.0 2 

19. Reger,Volker  1086  SF Hettstedt I GER 4 0 3 4.0 24.5 3 

20. Dobke,Hannes  1121  1. SC Anhalt GER 4 0 3 4.0 23.0 3 

21. Kutzki,Jaron  1303  1. SC Anhalt GER 3 1 3 3.5 27.0 1 

22. Erl, Kiran    SV Reideburg  3 1 3 3.5 23.5 3 

23. Stettinger,Damian  830  SV Reideburg GER 3 0 4 3.0 21.0 2 

24. Buchheim,Luise  1021 W II CFC Germania Köthen GER 2 2 3 3.0 26.0 3 



25. Hostmann,Henning  729  SG 1871 Löberitz GER 3 0 4 3.0 29.5 4 

26. Just, Moritz    III CFC Germania Köthen GER 3 0 4 3.0 26.5 4 

27. Schöbel,Tom    SF Hettstedt II GER 3 0 4 3.0 23.0 4 

28. Lautenschläger,Friedrich    1. SC Anhalt GER 2 1 4 2.5 27.5 4 

29. Röther,Tobias    SV 51 Zerbst GER 2 1 4 2.5 22.5 4 

30. Heber, Eric    SF Hettstedt II  2 0 5 2.0 25.5 3 

31. Kovalov,Nils    IV CFC Germania Köthen GER 2 0 5 2.0 21.0 3 

32. Tandel,Felix    SV Reideburg GER 2 0 5 2.0 24.5 4 

33. Urban,Tom  1013  III CFC Germania Köthen GER 1 0 6 1.0 27.5 1 

34. Sommerlatte,Leon    IV CFC Germania Köthen GER 1 0 6 1.0 19.5 1 

35. Klie,Conrad  729  SV 51 Zerbst GER 1 0 6 1.0 27.0 2 

36. kampflos    SF Hettstedt II  0 0 7 0.0 17.5 1 

37. Hesse,Jan-Luca    SG 1871 Löberitz GER 0 0 7 0.0 34.0 2 

38. Kuhn,Max    IV CFC Germania Köthen GER 0 0 7 0.0 28.0 2 

39. Wittmann,Johannes  749  SV 51 Zerbst GER 0 0 7 0.0 23.0 3 

40. Scherotzki,Niclas Leon    IV CFC Germania Köthen GER 0 0 7 0.0 25.0 4 

 

  



XXIX. Löberitzer Kindermannschaftsturnier 

Löberitz, den 28.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  

Brett 1 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett 

1. Praczyk,Karl  2039  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 25.0 1 

2. Pallas,Sebastian  2004  SG 1871 Löberitz GER 6 0 1 6.0 26.0 1 

3. Buchheim,Hannes  1120  II CFC Germania Köthen GER 4 1 2 4.5 23.5 1 

4. Seidel,Arne-Christian  1218  SV Reideburg GER 4 0 3 4.0 24.5 1 

5. Dylakiewicz,Florian  998  SF Hettstedt I GER 4 0 3 4.0 22.5 1 

6. Brademann,Jan Niklas  897  SV 51 Zerbst GER 4 0 3 4.0 18.5 1 

7. Kutzki,Jaron  1303  1. SC Anhalt GER 3 1 3 3.5 27.0 1 

8. Urban,Tom  1013  III CFC Germania Köthen GER 1 0 6 1.0 27.5 1 

9. Sommerlatte,Leon    IV CFC Germania Köthen GER 1 0 6 1.0 19.5 1 

10. kampflos    SF Hettstedt II  0 0 7 0.0 17.5 1 

 

  



XXIX. Löberitzer Kindermannschaftsturnier 

Löberitz, den 28.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  

Brett 2 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett 

1. Garbe,Maximilian  1773  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 27.0 2 

2. Schmidt,Tim Lucas  1239  1. SC Anhalt GER 6 0 1 6.0 22.0 2 

3. Wechselberger,Martin  1085  SF Hettstedt I GER 5 0 2 5.0 22.0 2 

4. Lohmann,Tim  995  II CFC Germania Köthen GER 5 0 2 5.0 21.0 2 

5. Schaum,Erik  873  SF Hettstedt II GER 4 0 3 4.0 22.0 2 

6. Wesselly, Luisa  897 W III CFC Germania Köthen GER 4 0 3 4.0 21.0 2 

7. Stettinger,Damian  830  SV Reideburg GER 3 0 4 3.0 21.0 2 

8. Klie,Conrad  729  SV 51 Zerbst GER 1 0 6 1.0 27.0 2 

9. Hesse,Jan-Luca    SG 1871 Löberitz GER 0 0 7 0.0 34.0 2 

10. Kuhn,Max    IV CFC Germania Köthen GER 0 0 7 0.0 28.0 2 

 

  



XXIX. Löberitzer Kindermannschaftsturnier 

Löberitz, den 28.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett 

1. Heinrich,Julius Tobias  2016  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 26.0 3 

2. Hostmann,Hannes  1145  SG 1871 Löberitz GER 5 0 2 5.0 28.0 3 

3. Buhle, Jasmin  884 W III CFC Germania Köthen GER 4 1 2 4.5 24.5 3 

4. Reger,Volker  1086  SF Hettstedt I GER 4 0 3 4.0 24.5 3 

5. Dobke,Hannes  1121  1. SC Anhalt GER 4 0 3 4.0 23.0 3 

6. Erl, Kiran    SV Reideburg  3 1 3 3.5 23.5 3 

7. Buchheim,Luise  1021 W II CFC Germania Köthen GER 2 2 3 3.0 26.0 3 

8. Heber, Eric    SF Hettstedt II  2 0 5 2.0 25.5 3 

9. Kovalov,Nils    IV CFC Germania Köthen GER 2 0 5 2.0 21.0 3 

10. Wittmann,Johannes  749  SV 51 Zerbst GER 0 0 7 0.0 23.0 3 

 

  



XXIX. Löberitzer Kindermannschaftsturnier 

Löberitz, den 28.06.2014 

 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  

Brett 4 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett 

1. Wesselly,Michael  1277  I CFC Germania Köthen GER 7 0 0 7.0 25.5 4 

2. Worlitschek,Jannek  1005  SF Hettstedt I GER 6 0 1 6.0 21.0 4 

3. Dressler,Robin  1007  II CFC Germania Köthen GER 6 0 1 6.0 20.0 4 

4. Hostmann,Henning  729  SG 1871 Löberitz GER 3 0 4 3.0 29.5 4 

5. Just, Moritz    III CFC Germania Köthen GER 3 0 4 3.0 26.5 4 

6. Schöbel,Tom    SF Hettstedt II GER 3 0 4 3.0 23.0 4 

7. Lautenschläger,Friedrich    1. SC Anhalt GER 2 1 4 2.5 27.5 4 

8. Röther,Tobias    SV 51 Zerbst GER 2 1 4 2.5 22.5 4 

9. Tandel,Felix    SV Reideburg GER 2 0 5 2.0 24.5 4 

10. Scherotzki,Niclas Leon    IV CFC Germania Köthen GER 0 0 7 0.0 25.0 4 

 

  



Einzelblitz LST, Finale A 

Löberitz, 28.06.2014 

Rangliste: Stand nach der 11. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte SoBerg 

1. Hoffmann,Paul 2355 ** ½ 1 1 1 ½ 1 1 0 1 1 1 9.0 46.00 

2. Wichmann,Cliff 2361 ½ ** 0 ½ 1 ½ ½ 1 1 1 1 1 8.0 37.25 

3. Brüdigam,Martin 2328 0 1 ** 1 ½ ½ 1 1 ½ 1 1 0 7.5 40.50 

4. Spieß,Gunter 2437 0 ½ 0 ** 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 7.5 33.00 

5. Böhm,Joachim 2231 0 0 ½ 0 ** 1 1 ½ 1 ½ 1 1 6.5 26.75 

6. Hoffmann,Hendrik 2193 ½ ½ ½ ½ 0 ** 1 0 1 0 0 1 5.0 26.50 

7. Schütze,Norman 2282 0 ½ 0 0 0 0 ** 1 1 1 ½ 1 5.0 20.00 

8. Heinemann,Josefine 2024 0 0 0 ½ ½ 1 0 ** 0 1 1 1 5.0 20.00 

9. Liebert,Heinz 2245 1 0 ½ 0 0 0 0 1 ** ½ ½ 1 4.5 22.25 

10. Heyder,Florian 2175 0 0 0 0 ½ 1 0 0 ½ ** 1 1 4.0 14.50 

11. Pallas,Sebastian 2004 0 0 0 0 0 1 ½ 0 ½ 0 ** 1 3.0 10.75 

12. Kreyssig,Robert 2099 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 1.0 7.50 

 

  



Einzelblitz LST, Finale B 

Löberitz, 28.06.2014 

 

Rangliste: Stand nach der 11. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte SoBerg 

1. Aulich,Marcell 2164 ** 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 10.0 51.00 

2. Becker,Marco 1971 0 ** 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 7.0 31.50 

3. Hentze,Markus 2086 0 1 ** 1 1 0 ½ 1 0 0 1 1 6.5 32.25 

4. Jahn,Constanze 2129 0 0 0 ** 1 1 1 0 1 1 1 ½ 6.5 30.25 

5. Weber,Benedikt 1947 0 1 0 0 ** 0 1 1 1 1 0 1 6.0 28.00 

6. Schöne,Maria 2261 0 0 1 0 1 ** 0 0 1 1 ½ 1 5.5 24.75 

7. Oswald,Michael 2137 0 0 ½ 0 0 1 ** 1 1 1 0 1 5.5 24.25 

8. Bohne,Alexander 1973 1 0 0 1 0 1 0 ** 0 0 1 1 5.0 27.00 

9. Niegsch,Nicolas 2005 0 1 1 0 0 0 0 1 ** ½ 1 ½ 5.0 24.75 

10. Richter,Dustin 2094 0 0 1 0 0 0 0 1 ½ ** 1 ½ 4.0 18.25 

11. Rydzewski,Klaus 2081 0 0 0 0 1 ½ 1 0 0 0 ** 1 3.5 15.75 

12. Heinrich,Julius Tobias 2016 0 0 0 ½ 0 0 0 0 ½ ½ 0 ** 1.5 7.75 

 

  



Einzelblitz LST, Finale C 

Löberitz, 28.06.2014 

 

Rangliste: Stand nach der 11. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte SoBerg 

1. Otikova,Elina 1883 ** ½ ½ 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9.0 42.50 

2. Große,Marcus 1964 ½ ** ½ ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 9.0 42.25 

3. Göldenboog,Jürgen 1995 ½ ½ ** ½ 0 1 1 ½ 1 0 1 1 7.0 34.50 

4. Fenske,Klaus-Dieter 1783 0 ½ ½ ** 1 0 1 0 1 1 1 1 7.0 32.50 

5. Schmuck,Helmut 2113 1 ½ 1 0 ** 0 ½ ½ 0 1 1 1 6.5 33.75 

6. Scheibe,Axel 1795 0 0 0 1 1 ** 0 1 0 1 1 ½ 5.5 24.75 

7. Heber,Markus 1841 0 0 0 0 ½ 1 ** 1 1 ½ ½ 1 5.5 22.25 

8. Hibbeln,Christian 2004 0 0 ½ 1 ½ 0 0 ** 0 1 0 1 4.0 19.75 

9. Weidt,Jörg 1913 0 0 0 0 1 1 0 1 ** 1 0 0 4.0 19.50 

10. Deutsch,Joey 1847 0 0 1 0 0 0 ½ 0 0 ** 1 1 3.5 14.75 

11. Brock,Udo 1729 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 0 ** 0 2.5 10.75 

12. Richtscheid,Steffen 1560 0 0 0 0 0 ½ 0 0 1 0 1 ** 2.5 9.25 

 

  



Einzelblitz LST, Finale D 

Löberitz, 28.06.2014 

 

Rangliste: Stand nach der 3. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 Punkte SoBerg 

1. Rohsiepe,Sebastian 1572 ** 1½ 1½ 2 5.0 10.50 

2. Uecker,Mario 1702 ½ ** 1 2 3.5 6.00 

3. Münzberg,Stephan 1729 ½ 1 ** 2 3.5 6.00 

4. Richter,Joachim 1372 0 0 0 ** 0.0 0.00 

  



Einzelblitz LST, Vorrunde 1 

Löberitz, 28.06.2014 

 

Rangliste: Stand nach der 9. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SoBerg 

1. Spieß,Gunter 2437 ** 0 1 1 1 1 0 1 1 1 7.0 27.50 

2. Heinemann,Josefine 2024 1 ** 0 ½ 1 0 1 1 1 1 6.5 25.00 

3. Liebert,Heinz 2245 0 1 ** 1 0 ½ 1 1 1 1 6.5 24.50 

4. Aulich,Marcell 2164 0 ½ 0 ** 1 1 ½ 1 1 1 6.0 20.25 

5. Niegsch,Nicolas 2005 0 0 1 0 ** 0 1 1 1 1 5.0 16.50 

6. Rydzewski,Klaus 2081 0 1 ½ 0 1 ** ½ 0 0 1 4.0 17.75 

7. Otikova,Elina 1883 1 0 0 ½ 0 ½ ** 0 1 1 4.0 14.00 

8. Weidt,Jörg 1913 0 0 0 0 0 1 1 ** 1 1 4.0 10.00 

9. Brock,Udo 1729 0 0 0 0 0 1 0 0 ** 0 1.0 4.00 

10. Rohsiepe,Sebastian 1572 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1.0 1.00 

 

  



Einzelblitz LST, Vorrunde 2 

Löberitz, 28.06.2014 

 

Rangliste: Stand nach der 9. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SoBerg 

1. Hoffmann,Paul 2355 ** 1 ½ 1 1 0 1 1 1 1 7.5 29.50 

2. Heyder,Florian 2175 0 ** 0 1 1 ½ 1 1 1 1 6.5 22.50 

3. Hoffmann,Hendrik 2193 ½ 1 ** 0 ½ ½ 1 ½ 1 1 6.0 23.00 

4. Becker,Marco 1971 0 0 1 ** ½ 1 1 1 ½ 1 6.0 21.50 

5. Heinrich,Julius Tobias 2016 0 0 ½ ½ ** 1 1 ½ 1 1 5.5 18.50 

6. Richter,Dustin 2094 1 ½ ½ 0 0 ** ½ 1 ½ 1 5.0 19.75 

7. Heber,Markus 1841 0 0 0 0 0 ½ ** 1 1 1 3.5 7.50 

8. Deutsch,Joey 1847 0 0 ½ 0 ½ 0 0 ** 1 0 2.0 7.25 

9. Richtscheid,Steffen 1560 0 0 0 ½ 0 ½ 0 0 ** ½ 1.5 6.25 

10. Münzberg,Stephan 1729 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ ** 1.5 2.75 

 

  



Einzelblitz LST, Vorrunde 3 

Löberitz, 28.06.2014 

 

Rangliste: Stand nach der 9. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SoBerg 

1. Wichmann,Cliff 2361 ** 1 1 1 ½ ½ 1 1 1 1 8.0 32.00 

2. Pallas,Sebastian 2004 0 ** ½ 0 1 1 1 ½ 1 1 6.0 21.25 

3. Böhm,Joachim 2231 0 ½ ** 1 1 1 0 ½ 1 ½ 5.5 23.00 

4. Bohne,Alexander 1973 0 1 0 ** ½ ½ 1 ½ 1 1 5.5 19.50 

5. Hentze,Markus 2086 ½ 0 0 ½ ** 1 ½ 1 ½ 1 5.0 18.75 

6. Schöne,Maria 2261 ½ 0 0 ½ 0 ** 1 1 1 1 5.0 16.75 

7. Schmuck,Helmut 2113 0 0 1 0 ½ 0 ** 0 1 1 3.5 11.50 

8. Große,Marcus 1964 0 ½ ½ ½ 0 0 1 ** 0 ½ 3.0 12.50 

9. Fenske,Klaus-Dieter 1783 0 0 0 0 ½ 0 0 1 ** 1 2.5 6.50 

10. Uecker,Mario 1702 0 0 ½ 0 0 0 0 ½ 0 ** 1.0 4.25 

 

  



Einzelblitz LST, Vorrunde 4 

Löberitz, 28.06.2014 

 

Rangliste: Stand nach der 9. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SoBerg 

1. Brüdigam,Martin 2328 ** ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 8.0 30.25 

2. Schütze,Norman 2282 ½ ** 1 1 ½ ½ 1 1 1 1 7.5 29.25 

3. Kreyssig,Robert 2099 ½ 0 ** 1 1 1 0 1 ½ 1 6.0 22.25 

4. Weber,Benedikt 1947 0 0 0 ** 1 1 ½ 1 1 1 5.5 16.00 

5. Oswald,Michael 2137 0 ½ 0 0 ** 0 1 1 1 1 4.5 13.25 

6. Jahn,Constanze 2129 0 ½ 0 0 1 ** ½ 1 0 1 4.0 13.25 

7. Göldenboog,Jürgen 1995 0 0 1 ½ 0 ½ ** 0 1 1 4.0 13.25 

8. Hibbeln,Christian 2004 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 1 3.0 6.50 

9. Scheibe,Axel 1795 0 0 ½ 0 0 1 0 0 ** 1 2.5 7.00 

10. Richter,Joachim 1372 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00 

 


